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I høst ble nytt menighetsråd valgt inn 
for fire nye år for de ulike menighetene 
på Askøy. Jeg vet at det ble jobbet hardt 
for å få nok kandidater til å stille på 
 listene, og valget ble vel mer om hvilken 
rekkefølge kandidatene fikk, enn hvem 
som kom inn i de ulike menighets
rådene. Som i mye annet frivillig arbeid, 
er det vanskelig å få folk til å binde seg, 
og spesielt når det er for fire år. 

Det å sitte i menighetsråd er på mange  
måter en usynlig oppgave. Det er 
ikke lett å peke på hva menighets
rådene konkret gjør, men går man inn 
i  kirkeloven, ser en at de har mange 
 viktige ansvarsområder. I § 9 står det: 
«Menighetsrådet skal ha sin oppmerk
somhet henvendt på alt som kan  gjøres 
for å vekke og nære det kristelige liv, 
særlig at Guds ord blir rikelig forkynt, 
syke og døende betjent med det,  døpte 
gis dåpsopplæring, barn og unge 
 samlet om gode formål og legemlig og 
åndelig hjelp avhjulpet.» 

Hva betyr så det i praksis? Jo, at menig
hetsrådet på mange måter har ansvar 
for all aktivitet i menigheten, alt fra 
gudstjenester, barne og ungdoms
arbeid, undervisning, diakonalt arbeid, 
musikk i menigheten osv. Det betyr 
ikke at  menighetsrådet skal gjøre alt 
dette, og det har de ikke kapasitet til 
heller, men de har ansvar for de ulike 
 områdene om de blir gjort av ansatte 
 eller av de  frivillige. Som en tidligere 
menighetsrådsleder sa; menighets
rådet skal gi en god serve og få  ballen 

godt i gang. Og det å oppmuntre 
og være en god til rettelegger for de 
som driver med ulike aktiviteter er 
 veldig viktig. Men det  fordrer at rådet 
har god kontakt med både grasrota, 
altså både de som er  aktive i menig
heten og de som er innom bare av 
og til, og alle de ansatte om det er  
prester, diakoner,  menighetspedagoger, 
ungdomsarbeidere , kantor, organister, 
kirketjenere eller andre som jobber i 
kirkene på Askøy. På mange måter er 
menighetsrådet et bindeledd mellom 
de som er ansatt og medlemmene i 
 menigheten. 

Jeg er sikker på at menighetsrådene 
har mange spennende oppgaver å ta 
fatt på de neste fire årene. Vår oppgave 
som går i kirkene på Askøy er å være 
oppmerksom på hva det er de holder 
på med. Alle referater fra møtene blir 
lagt ut offentlig og er tilgjengelig for 
alle. Det betyr at vi kan gi konkrete 
 tilbakemeldinger om det er ris eller ros. 
Det viktige er at de får anerkjennelse og 
oppmerksomhet på det de holder på 
med. Men det aller viktigste er at vi tar 
med de som sitter i menighetsrådene  
i våre bønner. 

En dag snakket jeg med en 
kollega om at når det er travle 
tider og mye å gjøre, kan det 
være vanskelig å få sove godt 
om natten fordi man tenker på 
alt man skal gjøre neste dag. Da 
burde man kanskje ha penn og 
papir på nattbordet slik at man 
får dette ut av hodet før man 
skal sove. 

Da fortalte min kollega at da hun 
var liten hadde moren laget noen 
enkle pinnedukker til henne som 
lå i en stikkeeske. Når hun var 
 bekymret for noe, så åpnet hun 
esken og fortalte dukkene om 
hva som bekymret henne. 

Da ble det naturlig for meg å 
fortelle at jeg er heldig som 

kan gå til Gud med alle mine 
 bekymringer. 

Tenk for en omsorgsfull Gud 
vi har som sier at vi ikke skal 
 bekymre oss for noe, men stole 
på ham i alle ting. Når vi kan 
legge alle bekymringene over 
på ham, blir det også enklere å 
få sove godt om natten. 

Marian Lauritsen Tvedt

innhold:

Menighetsrådet – en usynlig tjeneste?
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«Vær ikke bekymret 
for noe! Men legg alt 
dere har på hjertet, 
fram for Gud. Be og 

kall på ham med takk. 
Og Guds fred, som 

overgår all forstand, 
skal bevare deres 
 hjerter og tanker  
i Kristus Jesus.»

(Filipperne 4,6–7)
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Mange steder i verden møter en denne 
 julen med fravær av håp. I land som er be-
rørt av krig og ufred, i områdene som er 
truet av miljøkatastrofer og hvor de som 
bor der er usikre på om det er en framtid 
der – vi vet at det er mange mennesker 
som møter julehøytiden med frykt og sorg, 
 snarere enn med glede og håp. 

Og likevel – foran julen bærer mange av 
oss på et håp midt i det håpløse. Vi håper 
at julen blir god. Vi har tanker om hvordan 
julefeiringen skal bli, og med ambisjoner 
om alt som skulle gjøres, alt som skulle 
 bakes, alt som skulle ordnes av stort og lite. 
Så kom vi kanskje ikke helt i mål, og vi 
kjenner oss slitne. Ønsket om det perfekte 
ble ikke oppfylt dette året heller.

Men er det noe den første julen lærte oss, 
så var det at den ikke var perfekt, i alle fall 
ikke etter vår målestokk: Et barn, født i en 
kald stall av en ung, ugift mor, med dyr og 
ustelte gjetere som de første gjestene. Nei, 
det kan vel på ingen måte sies å ha vært 
perfekt. 

Julen favner om både det dypt men-
neskelige og det guddommelige. Den nå 
avdøde artisten og låtskriveren Hans-Erik 
Dyvik Husby sa det en gang slik: Det er en 
menneskelig ting å falle. Men det er en gud-
dommelig ting å reise seg igjen. Det nyfødte 
barnet i krybben kom som en vi kunne 
kjenne oss lik med, samtidig som han kom 
med oppreisning og forvandling. 

De to som nå sitter med barnet mellom  
hendene, Maria og Josef, som opplever 
 dette underfulle og store de knapt kan 
forstå – de sitter med håpet i fanget. For 
uansett hvor merkelig og usikkert alt må 
ha vært for dem, med et barn som englene 
på himmelen sier er Guds sønn og med 
 stjernetydende vismenn som sier at denne 
gutten er en konge; Maria og Josef har håp 
for det nyfødte barnet!

Og selv om det meste i stallen og krybba 
i Betlehem er ulikt alt annet vi kan tenke 
oss; I dette er de lik oss. For uansett hvor 
vanskelige forholdene er når et barn blir 
født, om det er usikkerhet, krig, sult, ufred 

eller vold; og uansett hvor lite vi vet om 
hva framtida bringer og hvor mye frykt vi 
har for dagene som skal komme: Med et 
nyfødt barn kommer håp – om det så bare 
er en liten strime. Og slik kommer Gud til 
oss. Som en strime av håp. Med lys i det 
aller mørkeste. 

Julen er høytiden der vi feirer at håpet 
ble gitt til verden. Og at i den første julen 
fikk jorden del i budskapet som har kraft i 
seg til å sette fanger fri, løse bånd og bringe 
menneske sammen. Gud deler våre kår. 
 Jesus er sammen med oss i det vi alle har 
til felles: Å være barn. Å være mennesker.  
Å være avhengige av andre. Å sørge, å 
 kjenne glede. Å bære på et håp. 

I stallens kulde og mørke springer håpet 
frem. 

Det sårbare barnet i krybben viste seg 
sterkere enn all jordisk makt. Den første 
julen var et vendepunkt i menneskets his-
torie. Julen er den meste løfterike av alle 
høytider. Lyset og 
håpet er kommet til 
jorden.

Derfor er det en 
guddommelig ting å 
reise seg igjen.

Av biskop 
Ragnhild Jepsen

Dypt i mennesket ligger håpet. Selv om vi ikke 
 alltid greier å se det, ligger kraften likevel dypt 
i oss; den som gjør at vi prøver å reise oss, gå et 
steg videre, løfte hodet. 

En strime av håp
Illustrasjonsfoto: Pixabay

Foto: Bjørgvin 
 bispedømekontor
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Ask kirke
Onsdag 13.12. kl. 18 Lucia-feiring v/Musikalhuset

Strusshamn kirke
Lørdag 2.12. kl. 18 Julekonsert med koret  
  SKRUK

Søndag 3.12. kl. 19 Adventskonsert  
  Follese musikklag

Tirsdag 5.12. kl. 19:30 Julekonsert med Erlend  
  Gunstveit m/band og  
  Askøy Gospelkor

Onsdag 6.12. kl. 19| Sanggudstjeneste  
  – Mot julenatt i Betlehem.  
  Prosjektkor og Askøy  
  Gospelkor. Gratis.

Søndag 10.12. kl. 18 Julekonsert,  
  Follese Mannskor

Tirsdag 12.12. kl. 18 Julekonsert,  
  Askøy unge strykere

Søndag 17.12. kl. 19  Felles julekonsert,  
  Mannskoret Ljom,  
  Strusshamn musikkforening,  
  Prosjektkor, sangelever fra  
  Kulturskolen  

Erdal kirke
Torsdag 7.12. kl. 19 Julekonsert med  
  Mannskoret Ljom

Lørdag 9.12. kl. 17 Julekonsert  
  Askøy skolebrass

Søndag 10.12. kl. 18 Julekonsert EKKO og  
  Erdal Janitsjar

Mandag 11.12. kl. 11.30 Lunsjkonsert med Tomine  
  Mikkeline Eide, Endre Dåvøy  
  og Demenskoret.  
  Gratis – støttet av DKS
Tveit kirke
Søndag 3.12. kl. 18 Adventskonsert Kleppe  
  musikklag 

Torsdag 14.12. kl. 19 Julekonsert koret Roots

Søndag 17.12. kl. 17 Julekonsert,  
  Ravnanger Brass

Herdla kyrkje
Søndag 10.12. kl. 14 Julekonsert  
  Træet skulekorps

Fredag 15.12. kl. 21 «Julenatt» m/Askøy  
  Brassband

Julekonserter på Askøy 2023

Illustrasjonsfoto: Pixabay

a : m e n  5 - 2 0 2 34



a : m e n  5 - 2 0 2 3

Men jeg kom rett og slett ikke unna den.  
I tiden vi lever i, utfordrer den oss med 
sitt gjennomtrengende, trassige budskap 
om at jo, det finnes faktisk lys i det mørke.

Bakgrunn 
Melodien er en tysk katolsk folkesang fra 
1600-tallet, kalt «Schönster Herr Jesu». 
Komponisten kjenner vi ikke til. 

Teksten til salmen het opprinnelig 
«Pilgrimssang», og ble skrevet av dansken 
Bernhard Severin Ingemann. Den ble pub-
lisert i Dansk Kirketidende 8. september 
1850, bare måneder etter slaget på Isted 
Hede i Danmark.

I Norge kom salmen med i Landstads 
 reviderte salmebok i 1926, og har fulgt oss 
i salmebøker siden.

Musikken
Uten å gå for teoretisk til verks her, skal 
jeg bare kjapt nevne at meloditonene som 
starter  showet i hver av de tre første strofene 
i verset, til sammen danner en durtreklang. 
Durtreklangen er en av musikkens grunn-
pilarer og tryggeste havner i harmonisering. 
Det føles rett og slett godt å synge disse 
 tonene. Så er du informert.

Betydning for meg
«Deilig er jorden» har alltid vært en del av 
mitt liv. Jeg aner ikke når jeg lærte den, noe 
som sikkert gjelder for flere av oss.

Teksten til salmen ble publisert midt 
i krigstid, og skulle være en fredssang 
mer enn en julesang. Budskapet trenger 
gjennom  midt i mørketiden, og tenner lyset 
vi kan feste blikket på. Strofen «Aldri for-
stummer tonen fra himlen» befester også at 
uansett hva som måtte skje her på jorda, vil 
denne sangen om håp og fred aldri stilne.

Et spesielt sterkt sted i sangen er når vi 
i tredje verset retter blikket mot den opp-
rinnelige fredssangen som ble sunget av 
englene for hyrdene på marken. Det er på 
dette tidspunktet jeg virkelig må grave dypt 

for å holde klumpen i halsen vekke. Vi blir 
transportert tilbake i tid, til det øyeblikket 
Gud kom med det ultimate og opprinne-
lige grunnhåpet for menneskene på jorden: 
Oss er en evig frelser født!

«Deilig er jorden» klarer på en måte ikke 
å slutte å være aktuell. Den vil alltid ha en 
spesiell plass i hjertet mitt. Den er en bauta 
av lys og håp.

Lars Erik Birkeland

Å presentere «Deilig 
er jorden» som Min 
julesalme må være det 
minst  kontroversielle 
valget gjort på en 
god stund, tenker du 
 kanskje.

Min julesalme
Deilig er jorden,

prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang!

Gjennom de fagre
riker på jorden

går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,

slekt skal følge slekters gang;
aldri forstummer
tonen fra himlen

i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den
først for markens hyrder;

skjønt fra sjel til sjel det lød:
Fred over jorden,

menneske, fryd deg!
Oss er en evig Frelser født!

Illustrasjonsfoto: Unsplash
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De nye menighetsrådene er i gang og har konstituert seg. 
Perioden varer fra 2023 til 2027.

Fra venstre: Marianne Nilsson (varamedlem), Kristijane Vonheim (sekretær), Synnøve Kolstad (nestleder og repr. i Fellesrådet), Hege Rottmann, Solfrid 
Kleiven (leder og vararepr. i Fellesrådet), Gunvor Sagstad (kasserer og varamedlem).

Fra venstre: Tor Lütchen Lehn (styremedlem), Serine Ødejord (nestleder), Frode Eriksen (leder), Reidun Walderhaug (representant til Fellesrådet), 
 Jørgen Petersen (sekretær) og sokneprest David Skutlaberg. Torbjørn Dall-Larsen (styremedlem) var ikke til stede da bildet ble tatt. 

Ask menighetsråd

Strusshamn menighetsråd

Foto: Jan Tommy Fosse

Foto: Johannes Kyte

Disse styrer kirken
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Fra venstre: Aslaug Klakeg 
 Forland (representant til Felles-
rådet), Lars Hana (sekretær), Jack 
Birkenes  ( kasserer) og Bjørg Kråvik 
 Andreassen (leder).

Bak fra venstre: Frode Hanuren (leder),  
Thor Arne Borlaug (nestleder), Roald Stenseide 
(representant i Fellesrådet og Ask Bo og  
Omsorg).

Framme fra venstre: Randi Torgersen, Jørgen 
Skogestad Kleiven (sokneprest), Ann Cathrin 
Lofstad Tangseth (vara), Marit Hanuren.

Ikke på bildet: Erita Gangdal, Jessica Ann Kerr 
(vara), Jo Båtevik (vara) og Berit Felde  Nøttestad 
(vara). Karen Margrete Hugaas Myrdal er 
 gjennom vedtak valgt som ekstern kasserer for 
menighetsrådet.

Fridtjov Skotnes (nestleder), Ivar Eidsaa (kasserer og leder i Fellesrådet), Kjellaug Fauskanger Eidsaa (leder), Solfrid Kongshaug Aase (styremedlem), 
Ove Berland (styremedlem), Therese Balestrand Ellingsund (sekretær). Randi Sørhaug var ikke til stede da bildet ble tatt.

Herdla sokneråd

Erdal menighetsråd

Tveit menighetsråd

Foto: Johannes Kyte

Foto: Gerd Olaug Vikesland
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Bakre del av Herdla kyrkje har fått to nye 
tilbygg, som rommar nytt kjøkken på eine 
sida og to toalett på andre sida. I tillegg har 
dei bakarste radene med kyrkjebenkar vorte 
fjerna, og her er det no ein ny, flott kyrkje-
lydssal, med nye stolar og bord.

Kjellaug og Ivar Eidsaa, som begge har 
hatt mange periodar i Herdla sokneråd, gler 
seg over eit mykje meir praktisk kyrkjebygg 
med moglegheiter for annan aktivitet enn 
tidlegare. 

– No ligg det til rette for å kunne gje 
tilbod til barn og ungdom, som søndags-
skule og ulike klubbaktivitetar. Her vil vi ha 
 kyrkjekaffi, formiddagstreff, og kanskje vi 
kan få til middagar, slik som ein har  tilbod 
om i fleire av dei andre kyrkjene, seier 
Ivar Eidsaa, som både er medlem i Herdla 
sokne råd og leiar i Askøy kirkelige fellesråd.

– I tillegg kan ein bruke salen, med 
 tilhøyrande stort og praktisk kjøkken, til 
minnesamvær og til selskap som både dåp 
og konfirmasjon, seier Kjellaug Fauskanger 
Eidsaa, leiar i Herdla sokneråd.

Dei fortel at under sist gudsteneste var 
det nokre born som gjekk ut i kyrkjelyds-
salen under gudstenesta.

– Det gjekk ikkje an å høyre dei inn i 
 kyrkjerommet, så det er blitt eit lydtett og 
godt rom, seier Kjellaug.

Tapar ikkje plass
Samstundes tapar ein ikkje noko av 
 kyrkjerommet, sjølv om ein har sett opp 
ein glasvegg. 

– Til jul og ved konfirmasjonar og store 
gravferder kan ein innlemme kyrkjelyds-
salen i kyrkjerommet ved å ta bort borda og 
sette opp stolrekker. Dørene kan vere opne 
og det er høgtalarar i salen. Det fungerer 
heilt fint, seier Ivar. 

– Nokre har nok vore skeptiske og meint 
at «ein kom til å øydelegge  kyrkja», men eg 
trur dei har endra meining no.

Toalett innomhus
Dei meiner og at det er eit stort pluss å ha 
fått innvendige toalett. Det eine tilbygget 
rommar eit stort handikaptoalett og eit 
mindre toalettrom.

– Det har vore nærast pinleg å måtte 
svare alle som spør, frå dåpsfolk til eldre, 
at ein måtte gå ut og over til eit anna bygg 
for å nytte toaletta – i allslags ver og vind, 
seier Kjellaug. 

Godt samarbeid
Det var nærast dette  temaet som starta det 
konkrete arbeidet med utbygginga; Ivar 
fortel at han på ei 17. mai-gudsteneste for 
tre år  sidan nemnde for Roald Stenseide, 
mangeårig politikar i Askøy kommune, at 
Herdla kyrkje var den einaste kyrkja på øya 
med «utedo». Og at dette burde ein få gjort 
noko med. 

– Askøy kirkelige fellesråd har alltid hatt 
eit godt samarbeid med Askøy kommune , 
uavhengig av kven som har styrt, og 
 politikarane har vore positive til å gje 
 pengar til kyrkjebygga. Fellesrådet har og 
vore gode på å halde budsjett. Vi er veldig 
glade for det vi har fått til saman no med 
Herdla kyrkje, avsluttar Ivar Eidsaa.

I samband med gudstenesta den 7. jan uar 
vert det åpningsfest av nye Herdla kyrkje.

Herdla kyrkje har fått eit skikkeleg løft med 
 utbygginga som no er ferdig. – Dette gjev nye 
bruksmoglegheiter som vi er glade for at mange 
skal kunne nytte, seier Kjellaug og Ivar Eidsaa.

Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Herdla kyrkje 
klar for ny bruk

– Kor kjekt å kunne ha nysteikte vaflar til kyrkje-
kaffien, seier  Kjellaug Fauskanger Eidsaa. Ho er 
særs nøgd med det nye flotte kjøkkenet med 
god benkeplass og storkjøkken-vaskemaskin. 

Julekuler
I høve at Herdla kyrkje er 160 år i 
år, har kyrkjelyden fått laga nokre 
julekuler med målt motiv av Herdla 
kyrkje (før utbygginga) som dei 
vil selje på butikken på Fromreide 
fram mot jul. 

Julekulene vert og å få kjøpt på 
kyrkjekontoret. Dei kostar kr 300,-.
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«No ligg det til rette for 
å kunne gje tilbod til 
barn og ungdom, som 
 søndagsskule og ulike 

klubbaktivitetar.»

– Her er Askøys flottaste toalett, med originalt, 
innvendig (før utvendig) kyrkjevindauge, seier 
Kjellaug Fauskanger Eidsaa. 

Kyrkjelydssalen har fått bord og 50 stolar, han er nymåla og med nytt teppe på golvet, og 
 Kjellaug og Ivar Eidsaa er samde om at han er blitt skikkeleg fin.

Sett utanfrå glir dei to tilbygga så godt inn i 
 kyrkjebygget at ein ikkje kjem på at kyrkja er 
påbygd. På høgre sida for inngangspartiet ligg 
kjøkkentilbygget. I bakgrunnen ser vi huset der 
toaletta har vore til no. 

9
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Ho sat att aleine, med to barn på 11 månader og 
3 år. På temakveld om sorg i Strusshamn kyrkje i 
oktober deler ho av sine erfaringar og tankar, og vi 
fortset samtalen over eit kjøkkenbord dagen etterpå.

– Eg ynskjer å vere med å bringe lys i mørket 
til andre som opplever sorg, seier Sølvi Helen 
 Hopland. Ho snakkar om at vi kan oppleve mange 
tap i livet som vi ber med oss 
i «livssekken» vår, frå små 
sorger til store tap. Fore-
draget sitt har ho kalla «Frå 
glede til sorg, og tilbake». 

– Det gjeld å finne gleda 
att. Om ein opplever å miste 
ein som stod ein nær, må 
ein ikkje falle ned i grøfta å 
dyrke sorga, men heller ikkje flykte frå henne. 

Nyorientering om livet
Å handtere eiga sorg kan vere svært krevjande, og i 
nokre tilfelle bør ein få hjelp frå kriseteam og pro-
fesjonelle samtalepartnarar, meiner Hopland. Ein 
kan gå med ei komplisert sorg, som kan handle til 
dømes om uoppgjorte ting, eller ein vart forlaten 
ved skilsmisse eller sjølvmord. 

– Ein metode ein lærer om i sorghandtering er å 
skrive brev til den ein har mista. Det kan  høyrast 
rart ut, men på den måten kan ein sette ord på 
kjensler, og «skrive av seg» ting som tynger. Det kan 
vere til hjelp, seier Hopland. 

– Så må ein orientere seg på nytt i livet og lære å 
leve dag for dag, fortset ho. 

– Mannen min sa til meg at «de må fortsette å 
ha det kjekt etter at eg er borte». Han ynskte at eg 
skulle vere glad. Noko som kan vere handgripeleg 
er å lage «lister»; setje opp tre enkle ting å gjere i  

dag som gjer meg glad. Og så gjennomføre dei. 
Lage meg ein god kopp kaffi. Gå ein tur. Gå innom 
til ein nabo.

Andre kan løfte
Sjølv opplevde Hopland å bli omslutta av  omsorg 
frå menneske rundt henne. Den siste månad-

en mannen hennar fekk 
å leve, ynskte han at dei 
skulle vere i heimlandet 
hans, Sveits. Der har dei 
eit uttrykk brukt til sørg-
jande, «viel kraft», som kan 
 omsetjast med noko à la 
«no ynskjer eg deg mykje 
kraft og  styrke». – Eg vart 

glad i desse orda. Dei var med på å løfte. 
Det kan vere vanskeleg å møte ein som er i 

stor sorg, men Hopland meiner ein kan ikkje seie 
 eller gjere så mykje feil; det måtte i så fall vere å 
gå  omvegar rundt ein. – Det var godt å møte han 
på butikken, som berre rista på hovudet, gav meg 
ein bamseklem og sa «ja, no har du det tøft». Eller 
ho som sa «å, eg skulle sagt noko klokt… – du får 
 iallfall ikkje lov å gi deg over!»

«Kva vil du eg skal gjere for deg?»
Hopland er og opptatt av den praktiske hjelpa. 
Den vil ein trenge i årevis vidare. Ein vil, i hennar 
tilfelle, vere aleine om omsorga for barna, om det 
 økonomiske, alt som trengs å gjerast i hus og av 
diverse vedlikehald. 

– Å få vitjing av ei venninne som kjem med lunsj 
og seier «no har eg to timar; kva treng du hjelp til?» 
er heilt fantastisk. Eller ein som seier «eg kjem og legg 
om dekk på bilen din». Eller ho venninna som til-
baud seg å gi datahjelp. Klippekort på tenester. Det 
er slikt som kan gjere livet lettare. Jesus møtte folk 
med «kva vil du eg skal gjere for deg?» Å ha eit slikt 
sinnelag overfor sørgjande kan vere til stor hjelp. 

Vi går mot jul, ei tid der saknet og sorga kan 
kjennast enda sterkare. 

– Den første jula etter mannen min døydde, 
kom ein framand mann på døra, med gåver til 
borna  mine. Han hadde  lese om oss i lokalavisa. 
Det var veldig sterkt, og gåvene vart svært kjære og 
vart omtala som gåvene som nissen  kom med. Det 
er ikkje sikkert ein skal gå med gåver, men å vise 
merksemd og omtanke, med eit kort med varme 
ord,  eller ein pose twist på  pulten, kan gjere stor 
forskjell.

For ti år sidan erfarte Sølvi Helen Hopland noko 
av det verste ein kan  oppleve i livet: mannen 
hennar døydde etter kort tids kreft sjukdom.
Tekst og foto: Sigrun Landro Thomassen

Bringe lys i mørket

Heime ved kjøkkenbordet til diakoni medarbeidar 
Trude Munkvold (t.v.) fortset samtalen med Sølvi Helen 
 Hopland. Her er god stemning, trass alvorlege tema.

Sølvi Helen Hopland viser 
fram ei notisbok ho kom 
over, med teksta (omsett) 
«Det er tid for å vere 
glad», og sidene inni har 
ting-å-gjere -lister. 

«Noko som kan vere 
handgripeleg er å lage 
«lister»; setje opp tre 

enkle ting å gjere i dag 
som gjer meg glad.»
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Nye medlemmer  
i Askøy kirkelige fellesråd
Ivar Eidsaa                                          leder
Roald Stenseide                              nestleder
Reidun Walderhaug                        medlem
Synnøve Kolstad                              medlem
Bjørg Kråvik Andreassen               medlem

Rekruttering til kirkevergestilling
Søknadsfrist til stillingen var 11. nov ember, 
og det er planlagt tilsetting medio des-
ember.

Byggetrinn 2 Erdal 
Veiprosjektet ved Erdal kirke er forventet 
ferdig i desember. Entreprenørene har god 
fremdrift.

Jon Abelsæth er tilsatt som prostiprest i 
Vesthordland prosti. Han startet 4. sept-
ember, og vil primært gjøre sin preste-
tjeneste på Askøy. Han kommer fra 
 liknende jobb i Åsane prosti. 

Kristin Strand skal fram 
til og med mars gjøre 
tjeneste som vikarprest 
på Askøy. Hun kommer 
fra tjeneste som prest i 
 Hamar bispedømme.  

Vi ønsker Jon og Kristin 
velkommen til Vesthord-
land og Askøy!

Kristin Hjertaker er til-
satt som sokneprest i Er-
dal sokn. Hun starter sin 
tjeneste 18. mars 2024. Vi 
gleder oss over at Kristin 
har tatt imot stillingen og 
gleder oss til å hun er på 
plass her på Askøy. 

Prost Jan Tommy Fosse

Personalnytt  prester

Info fra 
 gravplassene

Foto: Odd Mehus

Mange legger mosekranser og dekorasjoner  
på gravene til jul. Vi minner om at alle 
som ønsker å ta vare på mosekranser, 
vinter dekke, nedbrytbare juledekorasjoner 
mm. må fjerne det innen 11. mars 2024.  
Da starter arbeidet med å fjerne mose-
kranser og vinterdekke på gravene. 
Gravplassen i Askøy 
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– Det er veldig kjekt å høre de gode tilbake-
meldingene etter at vi begynte med det nye 
konseptet «CREDO 
– Konsert & gudstje-
neste» i høst, sier kantor 
Hermund Rebnord. 

Han er en av initia-
tivtakerne til den nye 
gudstjenesteformen, 
som altså kombinerer 
en liten halvtimes kon-
sert med en forenklet versjon av CREDO-
messen, en gospelgudstjeneste som mange 
på Askøy har vært deltatt på tidligere og 
likt svært godt. 

Kveldsgudstjenester
– Vi kan trenge en litt annerledes guds-
tjeneste en gang iblant, fortsetter han. 

– Derfor legger vi nå opp til at 3–4 
søndager i halvåret blir det kveldsgudstje-
neste i Strusshamn kirke etter «Konsert & 
gudstjeneste»-modellen. Og så håper vi at 
dette er noe folk vil sette pris på og komme 
og oppleve!

CREDO-messen har vært gjennomført 
som prosjekt med kor og fullt band tre 
ganger tidligere på Askøy, da med et par års 
mellomrom. 

– For å kunne bruke denne gudstjenes-
ten med all den flotte musikken oftere, har 
vi nå satt sammen en forenklet versjon, 
der alle de viktigste og fineste leddene og 
melodiene fortsatt er med. Når vi først har 
en gudstjeneste med så mye fin musikk, og 
dertil flere gode musikere på plass, tenkte 
vi: Hvorfor ikke samtidig invitere til en 
liten konsert i forkant av gudstjenesten, 
der lokale kor og artister kan få delta? Og 
slik ble konseptet «CREDO – Konsert og 
gudstjeneste» til! 

Planene fremover
I høst ble to kvelder med det nye oppleg-
get gjennomført. Først ut i konsertdelen var 
Askøy Gospelkor. Ved den andre anlednin-
gen, i november, stilte Berit Håpoldøy opp 
og gledet forsamlingen med bl.a. noen av 
Elvis’ kjente og kjære gospellåter. 

– Til å lede gudstjenestedelen har vi 

sammen med presten en god kjerne av mu-
sikere og forsangere som gjør at det er lett å 
«hive seg på» og synge med. 

I vårsemesteret er det foreløpig planlagt 
tre søndagskvelder med «CREDO – Kon-
sert & gudstjeneste»; med ulike artister og 
bidragsytere, som vil annonseres nærmere 
etter hvert.

Datoene blir: 28. januar, 3. mars og 28. 
april.

«En flott opplevelse!» «Virkelig en god ide!» er respons gitt på den nye 
gudstjenesteformen «CREDO – Konsert & gudstjeneste» i Strusshamn kirke.
Tekst: Sigrun Landro Thomassen / Foto: John Skogheim og Johannes Kyte

Begeistring over nytt 
gudstjenestekonsept 

12



Fredag 3. november stilte et tyvetalls men-
nesker opp på p-plassen på Herdla for å 
bli med på bygdevandringen, arrangert 
av Herdla Museum, Frisklivssentralen, 
Herdla  Frivilligsentral og Kirkene på Ask-
øy.  Museet stilte med guide og det var en 
spenn ende stund med mye historie om for-
tet, men også eldre historier om da det var 
både kongsgård og adelssete på Herdla. 

Etter at været slo om, var det godt å 
komme  inn til et godt måltid, slå av en prat 

og få testet hjernen i litt quiz. Neste gang blir 
fredag 1. mars – da blir det tur ut til Herdla-
valen for å lære mer om naturreservatet.  
Følg med i AV og nettsider for annonsering. 

Diakonitjenesten er til stede i  kirken 
sine lokaler i 2. etg. på Kleppestø 
senter hver torsdag fra kl. 10–15.

Det blir oppstart av sorggruppe i 
slutten av januar. Ta kontakt med 
kirkekontoret for mer informasjon 
og påmelding.

Bygdevandring på 
historisk grunn: 
Herdla Fort

Kleppestø  senter 

Sorggruppe

Endre Dåvøy Hildegunn 
Norbakken

Trude 
 Munkvold
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Nå er vi på slutten av vår føljetong som har 
handlet om spørsmålene: Hva er diakoni? 
og hva gjør en diakon? 

Den norske kirke definerer diakoni slik: 
«Diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er 
evangeliet i handling og uttrykkes gjennom 
nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern 
om skaperverket og kamp for rettferdighet.»  
I dette nummeret av A:men ser vi på kamp 
for rettferdighet. 

Jesus valgte å stå på de fattige og utstøtte 
sin side og kritiserte rike og mektige. På 
samme måte kan ikke kirken stille seg li-
kegyldig til mennesker som kjemper for å 
overleve. Diakoni handler ikke bare om å 
hjelpe. Det handler også om kampen for et 
samfunn der alle behandler hverandre som 
reelt likeverdige. Vi skal myndiggjøre og 
utruste mennesker til å stå opp for egne og 
andres rettigheter. 

Støtter tiltak
I et globalt perspektiv har menighetene på 
Askøy ulike prosjekter og tiltak de støtter  
rundt om i verden. Konfirmantene på 
Askøy bidrar årlig med innsamlings aksjon 
til Kirkens Nødhjelp. Diakonene har i 
samarbeid med frivillige arrangert Kjole-
festival i Fargeriet denne høsten hvor all 
inntekt gikk til samme formål. De klærne 
som vi ikke fikk solgt kunne vi gi videre til 

Hjelpe sentralen på Askøy, der etterspørsel-
en er stor. Før jul samler vi inn strikkeplagg 
og jule gaver som glade givere bidrar med. 
 Dette gis videre til Kirkens Bymisjon som 
deler det ut i sine tiltak. 

Inkluderende fellesskap
Globale utfordringer er blitt lokale. 
 Utfordringer knyttet til klimaendringer, 
fattigdom, krig, undertrykkelse, menneske-
handel og flukt berører også lokalmiljøet 
vårt. Det er mye vi kan engasjere oss i. 
 Kirkene har som mål å skape arenaer som er 
tilgjengelig for alle, uavhengig av økonomi . 
Et sted hvor man kan bli møtt og lyttet 
til. Vi håper vi skal fortsette med å skape 
 inkluderende fellesskap som både ivaretar 
og utfordrer.

Diakoni og kamp for rettferdighet

Foto: John Skogheim

Foto: John Skogheim

Askøy Gospelkor fikk det til å svinge på Kjolefestival i Fargeriet.
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Bli med på kjekke barneaktiviteter!
Bli med på kjekke og spennende samlinger for barn og unge i regi av Trosopplæringen.  
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Krølle med digital adventskalender
Hver dag i adventstiden – helt fra 1. søndag i advent – kan alle 
barn følge Krølle sin digitale adventskalender på Facebook-siden 
Kirkene på Askøy! 
Hver dag dukker det opp noe nytt og spennende, og hver dag 
er det noe Krølle og bestevennen hans, Sam, lurer på… Kanskje 
noen av barna lurer på det samme? Og kanskje vi kan finne ut av 
det sammen? 
Facebook: følg «Kirkene på Askøy»

Adventssamling for hele familien 
Hva skjedde den aller første julenatt? Kom til kirken,  
så opplever vi det sammen gjennom sang og lek. Vi spiser også 
grøt sammen, og barna får en jule-klistremerkebok. 
Påmelding av både barn og voksne grunnet beregning av grøt. 
2–7 år: Erdal kirke onsdag 29. november  kl. 16.30–18.00

2–7 år: Herdla kyrkje  

– nytt lokale bak i kyrkja, laurdag 2. des.  kl. 12.00–14.30

3–4 år: Strusshamn kirke sammen med Superkids  

Onsdag 29. november  kl. 17.30–19.00 

Min kirkebok til 4-åringer 
Den tradisjonelle 4-årsbokutdelingen samler mange barn.
Herdla kyrkje, familiegudstjeneste søndag 3. desember  kl. 11.00

Fredagsklubben – 4.–7.kl
Spill og aktiviteter, hot dog og vafler, FIFA og forming, bibel-
drama - og masse annet gøy! I Strusshamn kirke er det masse liv 
og røre når Fredagsklubben samles! Det er bare å møte opp, det 
koster kr. 30,- pr gang. 
Strusshamn kirke 8. des.   kl. 18.00–20.00

2024: 12. jan., 2. feb. og 15. mars

2024

Babysang
Her møter babyer og foreldre en god blanding av gamle regler og 
sanger, og bønner og sanger om Guds kjærlighet. Kurset går over 
seks-syv ganger. Gratis fra 2024.
For Ask og Erdal sokn

Erdal kirke, annenhver tirsdag, oppstart 9. jan.  kl. 10.30

Strusshamn kirke, hver tirsdag, oppstart 9. jan.  kl. 10.00

For Tveit og Herdla sokn

Tveit kirke, annenhver tirsdag, oppstart 9. jan.  kl. 10.30

Har du fått barn og tenker på dåp?
Kirken ønsker å nå ut til nybakte foreldre  
om at dere må ta kontakt med kirken   
dersom dere vil at barnet skal døpes.

For info og nettpåmelding: www.kirken-askoy.no 

Har du spørsmål; ta kontakt på tlf: 56 15 71 00,  
e-post: post@kirken-askoy.no
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Knøttetreff 0–5 år
Et møtested på tirsdags formiddag i Strusshamn kirke for hele 
Askøy, med lek, matpakke, sosial prat sang og bibelfortelling.
Strusshamn kirke, oppstart tirsdag 9. jan.  kl. 10–13

Småbarnssang 2–3 år
Her er det liv og røre, sang og spill, bibelfortelling, lek, latter og 
dans. Kurset går over fem-seks ganger.
2–3-åringer i Ask og Erdal sokn: 

Erdal kirke, oppstart onsdag 10. jan.  kl. 17.00–17.45

2–3-åringer i Herdla og Tveit sokn: 

Tveit kirke torsdag 1. februar, torsdag 7. mars kl. 17, 

i tilknytning til storfamiliedag med middag  fra kl. 16.00

3-åringer i Strusshamn sokn: Strusshamn kirke, 

oppstart onsdag 17. jan. kl. 17.30. De som ønsker det er velkommen 

til «Middag på en hverdag» i forkant, for hele familien kl. 16.30 

Helt førsteklasses – 1. klasse
På kirkeklubben «Helt førsteklasses» lærer vi gjennom drama 
og dukketeater fine fortellinger fra Bibelens skatter. Vi spiser 
sammen, leker, synger og lager fine ting. På familiegudstjenesten 
får du «Min kirkebok 6». 
Ask sokn: 

Kirkeklubb: Ask menighetshus, fem torsdager,  

oppstart torsdag 25. jan.  kl. 14.15–16.15

Familiegudstjeneste: Ask kirke søndag 11. feb.  

Her inviteres også 2.klassingene.  kl. 11.00

Superhelt i kirken – 2. klasse
Har du lyst til å være en superhelt 
i  kirken? Vi superhelter tar vare på 
jorden og hverandre! Dette er en 
planleggingsdag i  skolen, og alle 2. 
klassinger på Askøy er invitert til en 
gøy dag i kirken, der vi skal leke, ha 
mat, bibelfortelling og ulike aktivite-
ter inne og ute!
Strusshamn kirke, for alle kirker, 

fredag som er skolefri 26. jan.  

kl. 08.30–15.00

Tårnagenthelg – 3.klasse 
Oppdrag for agenter! Bli med å følge 
spor og løse mysterier i kirken. Finner vi 
Guds plan? Barna må ta i bruk alle sanser 
og leite med lys og lykter. Samling lørdag 
og gudstjeneste på søndag. For alle  
3. klassinger på Askøy fordelt på to 
 kirker – meld på den helgen som passer!
Tveit kirke lørdag 11. feb. kl. 11–14 og søndag 12. feb. kl. 11.00

Ask kirke lørdag 9. mars kl. 11–14 og søndag 10. mars  kl. 11.00

Etter skoletid /  
Kirketirsdag
Har du lyst på et lite måltid rett  etter  skoletid, og litt lekse hjelp?  
Er du klar for litt lek, spill og formings aktiviteter? Da er du 
 velkommen til kirken. Hver gang får du også med deg en 
 fortelling fra Bibelen.
Ask sokn – Etter skoletid; 4.–7. klasse

Ask menighetshus annenhver tirsdag, oppstart 9. jan.  kl. 13.15–15.15

Erdal sokn – Etter skoletid; 4.–7. klasse

4. kl: oppstart 9. jan. / 5.–7. kl: oppstart 16. jan. – annenhver uke.

Erdal kirke tirsdager  kl. 13.30–15.30

Tveit sokn: 

Kirketirsdag; 4.–7. klasse, Hanøy og Tveit skolekrets annenhver uke

Tveit oppstart 9. jan. / Hanøy oppstart 16. jan.

Tveit kirke tirsdager  kl. 13.45–15.30

Juniorkonfirmanter – 7. klasse
Mulighet til å bli kjent med flere ungdommer, og til å bli kjent 
med det som skjer i kirken. Vi snakker om håp og tro, det blir 
mat, lek og mer. For alle sokn.
Strusshamn kirke fredag 19. jan. og 8. mars kl.  18.00–20.00

Påmelding
For alle arrangement der ikke annet er oppgitt  
– påmelding på epost. 
pia.melby@kirken-askoy.no  (Ask og Erdal)
sigrun.thomassen@kirken-askoy.no  (Strusshamn)  
linda.guttormsen@kirken-askoy.no  (Herdla og Tveit)
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Plakater Se også www.kirken-askoy.no og Facebook – søk på «Kirkene på Askøy»

A
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Erdal

Juletrefest
Juletrefest i Ask menighetshus lørdag 
den 6. januar kl. 16–18. Gratis inngang. 
Velkommen!

Fergebordet 
I Ask menighetshus, onsdager kl. 12.00-14.00.

29. november: Harald Gjøsæter forteller fra forskning i 
 Barentshavet «men der leikade fisk nedi kavet, og den 
 leiken, den ville han sjå».

NB! Ny dato! 13. desember: «Julefeiring i mange land» v/ 
prest Georg Tumyr. Julemiddag.

Formiddagstreff 

Variert program med ord for dagen, foredrag, kåseri eller 
andre innslag. Vi serverer middag (kr. 50,-) og har åresalg 
hver gang.

Torsdag 7. desember kl. 12–14.10: Elever fra Florvåg skole 
synger og underholder.

Torsdag 1. februar: Ragnhild Tangen og Margot Sollesnes: 
«Fra krevende barndomsår til et liv i tjeneste». 

Neste formiddagstreff er 7. mars.

Lunsjkonsert 
Mandag 11. desember kl. 11.30 i Erdal kirke med Tomine 
Mikkeline Eide, Endre Dåvøy og Demenskoret.

Musikkafé
26. januar (NB! Fredag) kl. 19: Sturle Andersen, Lene 
 Skjerve, Demenskoret Askøy, Kjell Bergsvik, Kristin 
 Bergsvik. Sang og musikk, pause med litt bevertning, 
 samtaler og god prat.

Kirkedager i Erdal kirke
Det blir tradisjonen tro kirkedager i uken 11. – 18. februar.

Søndag 11. februar: Ettermiddagsgudstjeneste
Mandag 12. februar: Lunsjkonsert med Heidi Lambach og 
Endre Dåvøy

Tirsdag 13. februar: Åpent møte ved Askøy Y’s Men

Onsdag 14. februar: Minikonsert med familiekor

Torsdag 15. februar: Musikkafe
Lørdag 17. februar: Bygdekonsert

Søndag 18. februar: Gudstjeneste med dåp og nattverd

Strikketreff
Strikketreff er en uformell sosial samling med eller uten 
strikketøy. Torsdag kl. 19.30 8. og 22. februar, 7. og  
21. mars i Erdal kirke.

Familiekor i Erdal kirke – for hele Askøy
Familiekoret i Erdal har øvelse annenhver onsdag kl. 17.00-
17.45. Alle barn med foreldre, besteforeldre eller andre 
voksne er velkommen!

Øvelser fremover: 6. desember, 17. og 31. januar, 14. fe-
bruar, 13. mars.

Middag før øvelsene, kl. 16.30. Pris kr 50 / maks kr 100 pr. 
familie. Påmelding til middag seinest dagen før øvelsen: 
Endre Dåvøy, endre.davoy@kirken-askoy.no, tlf 913 88 159.

Formiddagstreff – tysdagar kl. 11.00–13.00
5. desember: I Herdla kyrkjelydshus. Adventsstemning i ord 
og tonar: Arne Edvard Meling og Johnn Hardang frå Bedehus-
kanalen. Markering av 10 års jubileum for formiddagstreffet 
på Herdla.

13. februar: Ny møtestad: Herdla kyrkje. Me får besøk av Erling 
Virkesdal som vil fortelje litt om Herdla kyrkje si historie.

Bønnesamling
Onsdager kl. 19 i Strusshamn kirke, møterom/menighets-
stuen. Samlingene er basert på kirkens tidebønn-tradisjon 
hvor man ber bønner fra Salmenes bok, med muligheter for 
fri bønn. Ledes av Arne Bygstad. Alle er velkommen.

Middag på en hverdag,  
Superkids og Småbarnssang 
Åpen middag for alle, onsdag 17. januar og 14. februar kl. 
16.30–17.30. Kr 60 per pers, max 180 pr familie, ingen påmel-
ding. Kl. 17.30: Superkids (fra 4 år) og Småbarnssang (2–3 år)

Formiddagstreff 
I Strusshamn, nye menighetssal, mandager kl. 11.30-13.30.

4. desember: «Leve hele livet» v/ Askøy kommune.

5. februar: «Musikk med noe attåt» v/Endre Dåvøy.

Formiddagstreff
I Tveit kirke, store menighetssal, mandager kl. 11.30-13.30

27. november: «Ting å tenke på når man blir eldre: Fremtids-
fullmakt» v/ advokat Anne-May Hauken. Sang av førskole-
barn fra Tveit barnehage.

29. januar: «Pilgrimsleden Del 2: Over Dovrefjell» v/ kantor 
Hermund Rebnord

26. februar: «Radio Askøy og dens historie» v/ Marie 
 Espeset og Turid Kristiansen.

Kirkeforeningen 
Siste onsdagen i måneden kl. 16-18 i Tveit kirkes menighets-
sal: 29. november, 31. januar, 28. februar.

Storfamiliedager 
Middag, kaffe og god prat fra kl. 16-17, Småbarnssang kl. 17-
17:30. Lek og formingsaktivitet for de som ønsker det.

7. desember, 1. februar, 7. mars. Prisen er kr. 50 og maks  
kr. 150 pr familie

Bønnesamling, lovsang og fellesskap
Inkl. kaffe/ te i Tveit kirke, lille menighetssal tirsdager  
kl. 18.00-20.00. Siste bønnesamling før jul blir  
tirsdag 5. des ember.

På bakgrunn av lavere innetemperatur for å spare penger, 
har bønnesamlingen besluttet at vi etter nyttår, i vinter-
månedene, går over fra ukentlige bønnesamlinger til 
 annenhver uke: tirsdag 9. januar, tirsdag 23. januar, tirsdag 6. 
februar, tirsdag 20. februar og tirsdag 5. mars.

Alle hjertelig velkomne! Vi tar også imot ønsker om forbønn.

Juletrefest 
Lørdag 6. januar kl. 16-18.

Strussham
n

H
erdla

Tveit
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UKE 33
Odin Hellevang
Mikkel Øksendal Hellebust
Matheo Haugen Bergfjord
Balder Kleveland Risting
Alba Lunde Vonheim
Jakob Espeland Pedersen
Lukas Lauritsen Ytrøy
Amelia Lunde Eide
Caroline Een-Stamnesfet

UKE 34
Mathilde Oliv Hopland Nytun
Levi Skulstad
Severin Lindelid
Timmi Jahren Minde
Robin Arnesen Dybfest
Oliver Arnesen-Dybfest
Nikoline Arnesen-Dybfest
Tuva Hybertsen
Aurora Aasebø
Mattias Hantveit Førgaard

UKE 35
Arthur Ødejord Karlsen
Kasper Edvardsen
Bella Skjønborg Ma
Mathias Lygre Ulvesæter

UKE 38
Emma Østvik Eliassen
Olea Lerheim Berntsen
Alida Espensdottir Skeie-Sture
Bianca Lunde Wiese
Maja Gaarden

UKE 39
Oliver Sæterbø Nordvik
Mia Amanda Johannesen Haugerud
Edvin Kvant Tydal

UKE 40
Felix Heide Heggøy
Clara Midtøy

UKE 41
Hedda Aall Skogen
Ulrik Fossdal-Skar
Adrian Enge Vabø

UKE 42
Tobias Hveding Måkestad
Liva Fjellestad Fjeldskår
Delina Sakseide Nordås
Safira Sakseide Nordås
Frida Emilie Aasebø Knutsen
Oliver Hemmer
Lavranz Johansen
Alexander Hindenes Sørli

UKE 43
Isak Mikkelsen
Vinni Økland Kjellevoll
Daviel Aarland Søreide
Lukas Aarland Søreide
Luka Loddengaard
Nathalie Weiberg Hergel

UKE 33
Einar Kristian Stien  f.1950
Ingrid Leirheim  f.1944
Rolf Åge Sæbø  f.1947

UKE 34
Mårten Skajaa  f.1951
Asbjørn Solheim  f.1942
Birger Hammer  f.1934

UKE 35
Astrid Birgitte Abbedissen  f.1929
Olga Magnhild Hove  f.1926
Bjarne Tveit  f.1938
Liv Marit Mikkelsen Schrøder  f.1945
Arne Alexander Larsson  f.1938

UKE 36
Marianne Stien  f.1954
Else Lohne  f.1929
Marna Larsen  f.1949
Karin Turøy  f.1942
Aase Håpoldøy  f.1942

UKE 37
Laila Eli Eide  f.1930
Bodil Johansen  f.1953
Kåre Haraldsen  f.1935
Bjarte Lohne  f.1952
Liv Nese  f.1940

UKE 38
Andreas Johnson  f.1968
Ruth Johannessen  f.1951
Berit Kjerrgård  f.1932

UKE 39
Borghild Amalie Gundersen  f.1923
Petra Jørgine Eliassen  f.1921
Fredrik Johan Spjeld  f.2002

UKE 40
Nina Gjelseng  f.1970
Birgit Sofia Nilsen  f.1934
Oddfrid Elin Svellingen  f.1949
Per Louar  f.1939

UKE 41
Terje Espeset  f.1944
Ragnhild Marie Kristel Karlsen  f.1935

UKE 42
Gunnveig Kjellaug Fauskanger  f.1936
Liz-Mari Ingebrigtsen  f.1982
Birgitte Waagen  f.1967
Johanna Fredrikke Judith Lauritsen  
f.1933

UKE 34
June Merkesvik Aasebø og  
Eirik Wisnes Søreng

UKE 35
Kjersti Slåke og  
Christian Grøndal Saanum

UKE 38
Suzanne Madeleine Nikolaisen og 
Thomas Venge Gundersen

UKE 39
Hanne Kathrine Jørgensen og  
Øyvind Uglehus Tveit

UKE 40
Veronica Bildøy og Kristian Midtøy
Sunniva Aarset og  
Vebjørn Hansen Berg

UKE 41
Kari Margrethe Anglevik og  
Endre Lerø

DøpteDøpte GravferdGravferd VigdeVigde

Juletrefest på  
Follese Bedehus 
Velkommen til juletre-
fest på Follese Bedehus 
 søndag 7. januar kl. 16! 
 Koret på Sporet og 
 menighetspedagog Pia 
Merete Melby deltar. 
Servering og juletregang. 
Enkeltbillett kr. 50 / 
Makspris familie kr. 150 

Arr: Bedehusforeningen 
og Follese Kvinne og 
 Familielag

Askøy

Telefonliste   
Askøy kirkekontor 

Tlf: 56 15 71 00  

(kl. 8:30 – 15:00) 

post@kirken-askoy.no

PRESTER
Prostiprest Jon Abelsæth
Tlf. 474 68  911

Vikarprest Kristin Strand
Tlf. 930 27  637

Sokneprest Strusshamn
David Skutlaberg
Kontor: 56 15 71 25
Mobil: 414 10 790

sokneprest Tveit
Jørgen Skogestad Kleiven
Kontor: 56 15 71 23
Mobil: 934 90 680

Vikar Ungdomsprest
Erlend Fauskanger
Mobil: 908 30  093

UNGDOMSARBEIDERE
Henny Genius
Mobil: 928 95 115

Lene Sivertsen Skjerve
Mobil: 977 63 379

KIRKETJENERE
Ask kirke
Ine  Solbakk
Mobil: 458 61 033

Tveit og Erdal kirke
Erita  Gangdal
Mobil: 416 62  239

Herdla kirke
Eline Deinboll
Mobil: 952 01 134

KIRKEKONTORET
Fungerende kirkeverge
Håkon Andersen
Tlf: 56 15 71 31 / 917 59 628

driftsleder gravplasser
Geir Kjerpeseth
Tlf: 56 15 71 14 / 901 73 435

Konsulent
Anne Borghild Andersen
Sentralbord: 56 15 71 00

Kateket
Anita Skjæveland
Tlf: 56 15 71 33 / 416 48 973

Diakonimedarbeider
Hildegunn Norbakken
Tlf: 56 15 71 34 / 984 26 344

Diakonimedarbeider
Trude Munkvold
Tlf: 56 15 71 30 / 976 27 959

Menighetspedagog
Sigrun Landro Thomassen
Tlf: 56 15 71 21 / 971  50 088

Menighetspedagog / 
Trosopplærer
Pia Merete Melby
tlf: 56 15 71 26 / 926 84 272

Trosopplæringsleder
Linda Guttormsen
Tlf: 56 15 71 19 / 474 11 007

a : m e n  5 - 2 0 2 3

Slekters gang

Denne perioden 
ber vi spesielt for
•  Tveit menighet sitt 

misjonsprosjekt: NMS 
sitt arbeid på Madagas-
kar. 

•  Alle som er rammet av 
krigen i Israel og Gaza.
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Følg med på våre hjemmesider: 

  www.kirken-askoy.no

a : m e n  5 - 2 0 2 3

Pianostemmer 
Bjørn Villanger, tlf. 415 16 468 

Hop, 5307 Ask  
E-post: bjo-vil@online.no

Salg av brukte og nye instrumenter

Søndag 15. oktober var det 50-årsjubileum 
i Herdla kyrkje.  Det var først gudsteneste 
i kyrkja kl. 11.00, og etterpå var det festleg 
samvær på kyrkjelydshuset, med god mat 
og god stemning. Praten gjekk lett, og vi 
hadde ein hyggeleg dag saman. Vi hadde ei 
fin stund der dei som ville kunne sei litt om 
konfirmasjonstida, og kva dei held på med 
no. Ein kjekk dag der vi kunne mimre og 
snakke saman.

På bildet
Bak fra venstre: Norvald Fauskanger,  Vidar 
Skintveit, Jarle Ådlandsvik, Thorbjørn 
Jenssen.

Andre rekke: Asbjørn Berland, Stig Gun-
tveit, Arild Haugland, Oddvar Berland. 

Første rekke: Jan Tommy Fosse (prost), 
Birger Eikevåg, Vigdis Berland Øystese, 
Elin Fauskanger Thane, Liv Merkesvik, 
Bente Hagen.

Utvalg for grønn menighet var innbyder. 
At vi lever i en klimakrise, ser ut til å være 
akseptert av de fleste. Men er vi som en-
keltindivider og de styrende både lokalt og 
nasjonalt villige til å innrette våre liv i tråd 
med dette?

Harald Forland gav en innholdsrik og 
tankevekkende innledning, før Morten 
Lystrup ledet samtalen. Fagansvarlig Miljø 
og landbruk i Askøy kommune Målfrid 
Eide var innbudt til samtale sammen med 
lokalpolitikerne Janne Kjellevold Midtbø 
fra MDG og Jo Båtevik fra KrF.

De tre var enige om at grønne verdier 

måtte vektlegges sterkere i kommunens 
planverk, men og ved innkjøp. En samtale 
med lignende tema ble arrangert høsten 
2022 med politikere fra AP, Høyre, SV 
og Frp. Da var det og stor enighet om at 
grønne verdier måtte prioriteres. Når seks 
medlemmer av det nye kommunestyret, 
 representanter for seks ulike partier, går inn 
for denne prioriteringen, gir det håp om at 
kommunens innbyggere og fagansvarlig vil 
oppleve et grønnere samfunn på Askøy.

Det ble og en god samtale mellom panel 
og tilhørere. At den enkelte av oss har et 

klart ansvar i å bekjempe klimakrisen, var 
det stor enighet om. Her ble nevnt færre 
flyreiser, mer ferie i Norge, flere kollektiv-
reiser, bruk sykkelen (gjerne elektrisk), 
gjenbruk m.m.

Til temakvelder i Erdal kirke inviterer vi 
og musikere, denne gang en gruppe  strykere 
fra Askøy kulturskole. Fire fiolinist er og to 
cellister gav oss en konsert på høyt nivå, 
både innholdsmessig og i utførelse. Vi sier 
TAKK og velkommen tilbake.

Tor Magnus Lilletvedt

50-årskonfirmantjubileet i Herdla

Etikk og politikk i klimakrisens tid
Denne overskriften var 
tema for samtalekveld 
i Erdal kirke 28. sept-
ember, en samtale som 
gav håp om et grønnere 
samfunn på Askøy.
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Kleppestø Senter

Tlf.: 56 14 28 10 

classic-frisor.no
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ASKØY MØBLER
KLEPPESTØ

MØBLER / GARDIN: 
56 15 13 00

56 15 11 30
Vi har mer enn du tror 
– se vår hjemmeside

www.waagen.no

Hauglandsmyra 1 
5310 Hauglandshella

hauglandshella.no
T:  56 14 51 01

En del av:post@hauglandshella.no

Vi er der når du trenger oss.
Vi hjelper med alt det praktiske ved gravferd  
på Askøy og i Stor-Bergen.

TLF.  56 15 14 00
www.askoy-bergenelektro.no

Aut. ELEKTROINSTALLATØR
Storebotn 58 – 5309 Kleppestø

Støtt våre annonsører! Vil du annonsere i a:men, kontakt fungerende kirkeverge Håkon Andersen, tlf. 56 15 71 31 / 917 59 628

Ulsmågv. 27, Nesttun
Tlf 55 98 70 00

eikner.no  firmapost@eikner.no

      ALT I GRAVSTEIN
*  Nye gravstein
*  Tilføyelser
*  Bronseplater til minnelund
    på Skiftesvik
*  Oppussing/rehabelitering

Vi har avtalen for ditt strømbehov
Bestill strøm på www.askoyenergi.no
e-post: kontakt@askoyenergi.no   Tlf. 56 15 19 33

Askøy Energi er en del av Smart Energi

Med hjertet for lokalmiljøet!

Øvre Korskirkealmenning 1, 5017 Bergen

bergenkristnebokhandel@gmail.com

Man-Fre: 10-17
Lør: 10-15

Tlf: 474 50 292

a : m e n  5 - 2 0 2 3

aksell.no
Vi setter fart på 
 fremtidens løsninger.

Vi er et kraftsenter innen design, 
grafisk  produksjon, medie tjenester 
og logistikk.
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Gudstjenester
3. des. 2023 – 6. mars 2024

03.12.2023
1. søndag i adventstiden

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling 
av Min kirkebok. Vikarprest Asbjørn 
Vilkensen, trosopplæringsleder Linda 
Guttormsen og kateket Anita Skjæveland. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med fokus på 
diakoni. Sokneprest David Skutlaberg og 
diakonimedarbeider Trude Munkvold. 
Presentasjon av det nye menighetsrådet. 
Offer: Menighetens eget arbeid

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med ju-
leverksted i etterkant av gudstjenesten. 
Sokneprest Jørgen S. Kleiven.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste av og for ung-
dom. Nattverd. Ungdomsprest Erlend 
 Fauskanger. 

06.12.2023
Onsdag

Strusshamn kl. 19:00 
«Mot julenatt ved Betlehem» - konsert-
gudstjeneste med Askøy prosjektkor, 
Askøy Gospelkor, kantor Hermund 
Rebnord og sokneprest David Skutlaberg. 
Offer: Det musikalske arbeidet  
i menigheten

10.12.2023
2. søndag i adventstiden

Ask kl. 18:00 
Lysmesse med konfirmantpresentasjon. 
Vikarprest Asbjørn Vilkensen.

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest Harald 
Forland. Offer: Den Lutherske kirke på 
Cuba

Strusshamn kl. 11:00 
Nattverd. Vikarprest Kristin Strand. 
Søndagsskole. Offer: For Livsrett og 
Menneskeverd

17.12.2023
3. søndag i adventstiden

Herdla kl. 18:00 
Lysmesse med konfirmantpresentasjon. 
Ungdomsprest Erlend Fauskanger.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Tveit kl. 11:00 
Julesang-gudstjeneste med lokale musi-
kalske bidragsytere. Sokneprest Jørgen S. 
Kleiven. Menighetens eget arbeid

Strusshamn kl. 19:00 
Julekonsert. Se omtale side 4.

24.12.2023
Julaften

Ask kl. 14:30 og kl. 16:00 
Julegudstjeneste. Vikarprest Asbjørn 
Vilkensen. Offer: Kirkens Nødhjelp

Ask omsorgssenter kl. 11:00 
Julegudstjeneste. 
Prostiprest Jon Abelsæth.

Erdal kl. 14:30 og kl. 16:15 
Familiegudstjeneste. Vikarprest Harald 
Forland. Sang av June Dåvøy kl. 14.30 
  

og julaftenenglene kl. 16:15.  
Offer: Kirkens Nødhjelp

Herdla kl. 15:00 
Familiegudsteneste. Prostiprest Jon  
Abelsæth. Offer: Kirkens Nødhjelp
Kleppestø sykehjem kl. 11:00 
Sokneprest David Skutlaberg.

Strusshamn kl. 14:00 og kl. 16:00
Familiegudstjeneste. Sokneprest David 
Skutlaberg. Offer: Kirkens Nødhjelp. 
Strusshamn skoles musikklag spiller  
kl. 14.00. Lisa Andersen, sang, og 
 Sunniva Høgtun-Gjelsvik, kornett,  
deltar kl. 16.00.

Tveit kl. 14:30 og kl. 16:00 
Familiegudstjeneste. Sokneprest Jørgen S. 
Kleiven. Offer: Kirkens Nødhjelp

25.12.2023
Juledag

Erdal kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Prostiprest Jon Abelsæth. Juledagskoret 
synger. Offer: Kirkens SOS i Norge

Herdla kl. 12:00 
Nattverd. Høgtidsgudsteneste. Vikarprest 
Asbjørn Vilkensen. Offer: Misjons-
prosjektet til kyrkjelyden

Strusshamn kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Sokneprest David Skutlaberg. Sang av 
Marianne Juvik Sæbø, og Hans Marius 
Andersen spiller trompet.  
Offer: Det Norske Misjonsselskap

Tveit kl. 12:00 
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Sokneprest Jørgen S. Kleiven.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

26.12.2023
2. Juledag / Stefanusdagen

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Høytidsgudstjeneste. 
Prostiprest Jon Abelsæth.  
Offer: Kirkens Bymisjon

01.01.2024
Nyttårsdag

Strusshamn kl. 12:00
Nattverd. Vikarprest Kristin Strand.  
Offer: NLA Høgskolen i Bergen

07.01.2024
Kristi Åpenbaringsdag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste 
med LysVåken for alle 6. klassinger  
på Askøy. Vikarprest Harald Forland  
og menighetspedagoger.  
Offer: Ungdoms arbeidet på Askøy

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Sokneprest Jørgen Skogestad 
Kleiven. Opningsfest for nye Herdla 
kyrkje. Offer: Det norske misjonsselskap

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest  
David Skutlaberg. Søndagsskole.  
Offer: Menighetens eget arbeid

14.01.2024
2. søndag i åpenbaringstiden

Ask kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest Kristin Strand.  
Offer: Menighetens eget arbeid 

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp. Prostiprest Jon Abelsæth.  
Søndagsskole. Offer: Ungdom i oppdrag

Tveit kl. 11:00 
Dåp. Presentasjon av konfirmanter. 
Sokneprest J. S. Kleiven.  
Offer: Ungdomsarbeidet på Askøy

Erdal kl. 19:00 
G:19 Gudstjeneste for og av ung-
dom. Nattverd. Ungdomsprest Erlend 
 Fauskanger.

21.01.2024
3. søndag i åpenbaringstiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp. Presentasjon av konfirmanter. 
Vikarprest Harald Forland.  
Offer: Maisha Mema 

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest Jon Abelsæth. 
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Presentasjon av konfirmanter. Kateket 
Anita Skjæveland og sokneprest David 
Skutlaberg. Offer: Ungdomsarbeidet på 
Askøy

28.01.2024
Såmannssøndagen

Ask kl. 11:00 
Nattverd. Vikarprest Kristin Strand.  
Offer: Misjonsprosjekt i Thailand

Strusshamn kl. 19:00 
CREDO| Konsert & Gudstjeneste.  
Band og forsangere. Nattverd. Sokneprest 
David Skutlaberg. Presentasjon av 
 konfirmanter. Offer: Bibelselskapet

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest J. S. 
Kleiven. Offer: Kirkens Familievern

04.02.2024
Kristi forklarelsesdag

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest Harald 
 Forland. Offer: Menighetens eget arbeid 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Vikarprest Kristin Strand.  
Markering av Samefolkets dag og  
Bibeldagen. Offer: Bibelselskapet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon 
 Abelsæth. Søndagsskole.  
Offer: Menighetens eget arbeid

11.02.2024
Fastelavnssøndag

Ask kl. 11:00 
Dåp. Familiegudstjeneste med utdeling av 
Min kirkebok 6 (1.klassinger) og Fastelys 
(2.klassinger). Menighetspedagog Pia 
Melby og prostiprest Jon Abelsæth.  
Offer: Bibelselskapet

Erdal kl. 17:00 
Ettermiddagsgudstjeneste. Sokneprest 
Jørgen Kleiven og diakon Trude 
Munkvold.

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Karnevalgudstjeneste. 
Sokneprest David Skutlaberg.  
Offer: Menighetens eget arbeid 

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Familiegudstjeneste. 
Tårnagenter (3.klasse). Sokneprest J. S. 
Kleiven og trosopplæringsleder Linda 
Guttormsen. Offer: Ungdomsarbeidet 
på Askøy

14.02.2024
Askeonsdag

Tveit kl. 19:00 
Askeonsdagsgudstjeneste. Sokneprest Jør-
gen S. Kleiven. Offer: Kirkens Bymisjon

18.02.2024
1. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest Harald 
Forland. Offer: Kirkens SOS i Norge

Herdla kl. 11:00 
Nattverd. Prostiprest Jon Abelsæth.  
Offer: Kyrkjelydsarbeidet

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Sokneprest  
David Skutlaberg. Søndagsskole.  
Offer: Bibelskolen Bildøy

21.02.2024
Onsdag

Strusshamn kl. 19:00 
Fastegudstjeneste med konfirmanter. 
Sokneprest David Skutlaberg og kateket 
Anita Skjæveland. 

25.02.2024
2. søndag i fastetiden

Ask kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Kirkens Nødhjelp-guds-
tjeneste med konfirmanter. Vikarprest 
Kristin Strand. Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prostiprest Jon 
Abelsæth. Søndagsskole. Offer: KRIK – 
Kristen Idrettskontakt

Tveit kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Prost Jan Tommy Fosse. 
Offer: Den lutherske kirke på Cuba

28.02.2024
Onsdag

Ask kl. 19:00 
Fastegudstjeneste. Vikarprest Kristin 
Strand.

03.03.2024
3. søndag i fastetiden

Erdal kl. 11:00 
Dåp og nattverd. Vikarprest Harald 
Forland. Offer: Bibelselskapet 

Herdla kl. 11:00 
Dåp. Familie- og KN-gudsteneste.  
Vikarprest Kristin Strand.  
Offer: Kirkens Nødhjelp

Strusshamn kl. 19:00 
CREDO| Konsert & Gudstjeneste.  
Band og forsangere. Nattverd. Sokneprest 
David Skutlaberg. Offer: Det musikalske 
arbeidet i menigheten

06.03.2024
Onsdag

Erdal kl. 19:00 
Nattverd. Fastegudstjeneste. Vikarprest 
Harald Forland.


